APÉNDICE DOCUMENTAL

Privilegio concedido por Felipe IV a don Basilio de Castellví para conservar la dote de doña Laura de Alagón hasta su fallecimiento.
6 abril 1650.

Nos Philipus Dei gratia rex... cum pro parte Francisci Arce de los Reyes nomine Illustrium marchionum de Villator nobis fuerit deductum ad effectum deduendum matrimonium tractatus inter dommam Lauram de Alagon, dictorum marchionum sororem, et don Basilius de Castelví, gerentem vices nostri generalis gubernatoris ciuitatis et regni Valentiae, plurimum oportere declarari quod ni casu mortis dicta donna Laura alsque filiis aut filiabus et supervixerit dictus don Basilio gaudere debeat, vita sua durante, dote assignata in primo decreto super illa iam expedito; et proptereas supplicatum ut mens nostra seu regia voluntas declaretur, et nos iterum visis videndis in Sacro Supremo Regis Aragorum Consilio, fruit facta per nos provisio sequens.

³⁴ AHN. Sección Nobleza, Fondo Fernán Núñez, C. 2333, D. 5 (20).

Sua Sacra Catholica et Regia Maiestas, die vigesima secunda mentis martii anno a natiuitate domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo. Visa petitione oblata per Franciscum Arce de los Reyes, nomine Illustrum marchionum de Villasor circa conclusionem matrimonii donna Laura de Alagon, dictorum marchionum sororis cum nobili magnifico consiliario don Basilio de Catelvi, gerentes vices nostri generalis gubernatoris civitatis et regni Valentia qua supplicat facultatem iam dictis marchionibus concertam propugnatione dotis dicta donna Laura scilicet decem mille ducatorum ex benes dictorum marchionum cum qualitate et conditione quod bonacon signata adsolvendum dictos decem mille ducatos in casu mortis dicta donna Laura alsque filiis seu filiabus devolvantur ad maiorum ex quo crilierunt debere extendi respectu vita don Basilii quia capitulationes dicti matrimonii facta stipulateque et mutua fuerunt in civitati Valentia et iuxta foros illius Regni cum clausula particulari quod casuque dicta donna Laura decesseritatis que filiis aut filiabus huius matrimonii et dictus don Basilius superivit (...) vita durante dictis decem mille ducatis aut bonis in locum ipsorum consignatis absque contradictione fruatur. Viso etiam iterum processu circa facultatem primo concessam pro assignatione dotis predicta visisque aliis videndis et attentis attendendis, ideo et alias facto verbo in Sacro Supremo Regio Aragorum Consilio et ex illius deliberatione providet et declarat dictam consignmentem dotis praedicta seu consignmentem contentum in primo iudicialis decreto per nos iam espedito adque nos referimus debeat extendi pro ut extendit ut possit dictus don Basilius de Castellvi retinere dicta dotis quantitatem durante euis vita iuxta foros dicti Regni Valentiae, in quibus nostram interponemus auctoritatem pariter et decretum et pro his expediatur privilegium iuxta stilum Bayetola Vicecancellaris. Vidit don Christophorus Crespi, regens. Vidit comes de Robres, regens. Vidit Hortigas, regens. Vidit Castellote regens.

Quare pro praeserta nostra regia provisionis debita executiones. Tenore presentis de nostra certa scientia regiaque auctoritate deliberate et consulto praesertam nostram provisionem a prima cuius linea usque ad ultimam iuxta ipsius seriem et tenorem laudamus, approbamus, rattificamus et confirmamus et quatenus opussit de novo concedimus et elargimur mercedque huius modi laudationis, approbationis, rattificationis et confirmationis un (...) seu (...) roboramus et validamus (...) decernentes quod nostra huius modi laudatio, rattificatio et confirmatio et quatenus opus sit dicto don Basilio (...) annullumque in iudicio aut extra sentiat impugnationi obitum defectus in commodum detrimentu sed in suo semper (...) et finitate persistat, supplentes et tollentes ex nostra regia potestatis plenitude omnes et quos cumque defutus et solemnitatis ommissiones si qui vel que in praemis intervenerint seu adnotata fuerint et in similibus requirantur illis propterea nobilibus magnificis dilectis consiliariis et fidelibus nostris locumtenens et capitani generali nostro regenti Cancellariam et doctoribus nostra regia Audientia gerentibusque vices nostri generali Gubernatoris Baiulis generalibus, magistro rationali, locumtenentis nostri generalis thesaurii advocatis et procuratoribus fiscalibus et patrimonialibus, justitiis, juratis, alguaziriis, virgariis et portariis eseterisque de mii universis et singulis officialibus et subditis nostris, maioribus et minoribus in praedicto Valencia Reyno constitutis et constituendis dictorumque officialium locatenentibus seu officia ipsa regentibus et subrogatis presentibus et futuris ad incursu nostra regia indignitatis etim poenaque florinorum Aragonum mille nostris regiis infereredorum dicimus et procipimus quatenus preinsertam provisionem habeat finiter et teneant tenerique et inviolabiliter observari faciant per quos cumque contrarium nulla tenus tentaturi (...) aliqua sive causa si officiales et subditi nostri predicti gratiam nostram charam havent ac praeteriae et indignationis nostra incursum poenam praepositam cu-

puint evitare. In cuius rei testimonium presentem fierimisimus nostro regio communi sigillo impendenti munitam.

Dattis in oppido nostro Matriti die sexta mensis aprilis anno a nativitate Domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo regnorumque nostrorum trigesimo.

Yo el Rey

AHN, *Sección Nobleza*, Fondo Fernán Núñez, C. 2333, D. 5 (20)